
Propozycja uchwały programowej XIV Zjazdu PTI 

(Draft dla zapoczątkowania dyskusji – 28.01.2023) 

 

Przyjęte na Nadzwyczajnym Zjeździe PTI w dniu 11 września 2021 uchwały  

 „W sprawie nauki” i   

 „Manifest programowy”   

zachowują swoją ważność i dlatego XIV Zjazd PTI zobowiązuje członków i władze Towarzystwa do 

kontynuowania ich realizacji poprzez podjęcie następujących celów szczegółowych: 

 

I. Edukacja informatyczna 
a. Zarząd Główny i Oddziały powinny wspierać wysiłki nauczycieli – członków PTI poprzez 

wspólne organizowanie konkursów informatycznych dla młodzieży szkól podstawowych i 

ponad podstawowych, pozyskiwanie dla nich sponsorów.  

b. Zainicjowany w poprzedniej kadencji cykl konferencji popularnonaukowych   

„Przełomowe technologie teleinformatyczne” oraz webinariów „Prezesi zapraszają” jest 

bardzo przydatny w dydaktyce i dla budowania dobrego wizerunku PTI; te 

przedsięwzięcia należy koniecznie kontynuować, przy czym większym powinien być 

wkład w ich przygotowanie oddziałów i sekcji Towarzystwa.  

c. Wzbogacenie treści Biuletynu PTI oraz za niezwykle powołanie do istnienia czasopisma 

„Domena” bardzo dobrze służą Towarzystwu i dlatego Zjazd zobowiązuje Zarządy 

Oddziałów i Sekcji do współpracy z tymi wydawnictwami. 

 

II. Kadry dla informatyki 
a. Podejmować działania mające na celu rozwój i utrzymanie kadr informatycznych w 

uczelniach i szkołach, przeciwdziałać ich ubożeniu.  

b. Zadbać o upowszechnienie Konkursu Prac Magisterskich wykorzystując to, że w roku 

2023 odbędzie się on po raz 40.  

c. Kontynuować zainicjowany na konferencji KKIO w roku 2021 konkurs prac inżynierskich. 

 

 

III. Rozwój zawodowy członków Towarzystwa 

a. Podejmować działania służące integracji i wymianie doświadczeń między informatykami 

pracującymi w nauce, edukacji, przemyśle i usługach oraz w administracji państwowej i 

samorządowej.  
b. Wspierać konferencje naukowe organizowane przez wszystkie jednostki organizacyjne 

PTI.  

c. Każdy oddział i każda sekcja powinny mieć w swoich corocznych programach 

przedsięwzięcia adresowane do wszystkich członków i sympatyków Towarzystwa; 

programy te powinny być publikowane na stronie PTI.  



d. Należy zadbać o wymianę doświadczeń Oddziałów i Sekcji w zakresie współpracy ze 

Studenckimi Kołami Naukowymi, pracy z członkami PTI – studentami, uczniami szkól 

ponadpodstawowych oraz z sympatykami PTI. 

 

IV. Legislacja w obszarze informatyki 

a. Podejmować współpracę ze środowiskami opiniotwórczymi i tworzącymi akty prawne 

istotne dla rozwoju informatyki w różnych jej aspektach. 

 

V. Społeczna odpowiedzialność informatyków 

a. Zjazd zachęca władze i jednostki organizacyjne Towarzystwa do działań z zakresu 

etyki w badaniach in informatyce oraz w stosowaniu nowych technologii 

informatycznych. 

 

VI. Wiedza ekspercka 

a. Konieczne jest upowszechnienie w oddziałach i sekcjach informacji o działalności 

Izby Rzeczoznawców PTI i skuteczne powiększanie jej składu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


